
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화도시 및 문화기반 시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 10,322,814 9,628,413 694,401

국          1,383,454 1,327,454 56,000

광          1,250,000 1,250,000 0

기             30,107 30,107 0

도          1,653,885 1,439,185 214,700

분            300,000 300,000 0

교             71,000 71,000 0

시          5,634,368 5,210,667 423,701

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 4,248,058 3,781,333 466,725

국            125,954 125,954 0

도            872,786 695,286 177,500

교             71,000 71,000 0

시          3,178,318 2,889,093 289,225

문화도시 및 문화기반 시설 조성 2,395,734 2,003,233 392,501

도            500,000 450,000 50,000

시          1,895,734 1,553,233 342,501

문화도시 및 문화시설 지원 335,655 36,617 299,038

201 일반운영비 7,686 8,540 △854

01 사무관리비 7,686 8,540 △854

  ○1.일반수용비(절감)                 △700                  0            △700

  ○3.운영수당                 1,386              1,540            △154

    -포항정신문화발전연구위원회 참석수당(절감)
                1,386              1,540            △154

  -7,000,000원*10/100

       경정 1,386,000원

202 여비 2,052 2,160 △108

01 국내여비 2,052 2,160 △108

  ○문화 기반 시설 조성 관련 업무추진여비(절감
    )                 2,052              2,160            △108      경정 2,052,000원

401 시설비및부대비 325,000 25,000 300,000

01 시설비 319,044 25,000 294,044

  ○포항 창작아트 스튜디오               294,044                  0          294,044

    -실시설계비                15,752                  0           15,752

    -시설비               278,292                  0          278,292

  278,292,000원*5.66/100

  278,292,000원*1식

02 감리비 3,952 0 3,952

  ○포항 창작아트 스튜디오 감리비
                3,952                  0            3,952      278,292,000원*1.42/100

03 시설부대비 2,004 0 2,004

  ○포항 창작아트 스튜디오 시설부대비
                2,004                  0            2,004      278,292,000원*0.72/100

도민체전(문화예술반) 218,833 225,370 △6,537

도            150,000 150,000 0

시             68,833 75,370 △6,537

201 일반운영비 30,915 34,350 △3,435

03 행사운영비 30,915 34,350 △3,435

  ○행사운영비(절감)               △3,435                  0          △3,435  -34,350,000원*10/100
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화도시 및 문화기반 시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 918 1,020 △102

10 행사실비보상금 918 1,020 △102

  ○행사실비보상금(절감)                 △102                  0            △102  -1,020,000원*10/100

307 민간이전 177,000 180,000 △3,000

도            150,000 150,000 0

시             27,000 30,000 △3,000

04 민간행사보조 177,000 180,000 △3,000

  ○문화예술단체 행사지원(풍물경연대회)(절감)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

문화체험 관광자원 개발(보조) 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 시설비 97,552 0 97,552

  ○덕동문화마을 주변 정비사업(화장실 신축)                97,552                  0           97,552

    -실시설계비                 7,040                  0            7,040

    -시설비                90,512                  0           90,512

  80,000,000원*8.8/100

  90,512,000원*1식

도             50,000 0 50,000

시             40,512 0 40,512

02 감리비 1,728 0 1,728

  ○덕동문화마을 주변 정비사업(화장실 신축) 감
    리비                 1,728                  0            1,728      80,000,000원*2.16/100

03 시설부대비 720 0 720

  ○덕동문화마을 주변 정비사업(화장실 신축) 시
    설부대비                   720                  0              720      80,000,000원*0.90/100

문화예술활동 1,852,324 1,778,100 74,224

국            125,954 125,954 0

도            372,786 245,286 127,500

교             71,000 71,000 0

시          1,282,584 1,335,860 △53,276

문화예술행사 및 단체지원 968,216 1,021,492 △53,276

교             40,000 40,000 0

시            928,216 981,492 △53,276

201 일반운영비 13,349 14,832 △1,483

01 사무관리비 13,349 14,832 △1,483

  ○1.일반수용비(절감)                 △800                  0            △800

  ○3.운영수당                 2,520              2,800            △280

    -포항시 미술장식 심의위원회 참석수당(절감)
                2,520              2,800            △280

  ○5.급량비                 3,629              4,032            △403

    -문화예술행사 업무추진 급식(절감)
                3,629              4,032            △403

  -8,000,000원*10/100

       경정 2,520,000원

       경정 3,629,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,617 4,860 △243

01 국내여비 4,617 4,860 △243

  ○문화예술 업무추진여비(절감)
                4,617              4,860            △243      경정 4,617,000원

301 일반보상금 34,050 34,800 △750

09 공익근무요원보상금 2,730 0 2,730

  ○공익근무요원                 2,730                  0            2,730

    -기본급                   880                  0              880

    -중식비                 1,100                  0            1,100

    -교통비                   440                  0              440

    -피복비                   280                  0              280

    -도단위 합숙훈련비                    30                  0               30

  88,000원*1명*10월

  5,000원*1명*22일*10월

  2,000원*1명*22일*10월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

10 행사실비보상금 31,320 34,800 △3,480

  ○행사실비보상금(절감)
              △3,480                  0          △3,480      경정 31,320,000원 - 기정 34,800,000원

307 민간이전 909,200 960,000 △50,800

교             40,000 40,000 0

시            869,200 920,000 △50,800

04 민간행사보조 457,200 508,000 △50,800

  ○민간행사보조(절감)
             △50,800                  0         △50,800      경정 457,200,000원 - 기정 508,000,000원

기초예술진흥 및 교육지원(보조) 127,500 0 127,500

도            127,500 0 127,500

307 민간이전 127,500 0 127,500

도            127,500 0 127,500

02 민간경상보조 127,500 0 127,500

  ○2010년도 무대공연작품 제작지원사업               127,500                  0          127,500

    -김동은무용단                13,000                  0           13,000  13,000,000원

도             13,000 0 13,000

    -김성희 현대무용단                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

    -이화예술무용단                12,000                  0           12,000  12,000,000원

도             12,000 0 12,000

    -최석민무용단                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

도              8,000 0 8,000

    -극단 가인                12,000                  0           12,000  12,000,000원

도             12,000 0 12,000

    -극단 난장                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

도              7,000 0 7,000

    -극단 오버21                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

도              7,000 0 7,000

    -극단 형영                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

    -아울로스플루트오케스트라                 6,000                  0            6,000  6,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,000 0 6,000

    -젊은음악인의 모임-경북지부                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              6,000 0 6,000

    -포항아가페합창단                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

도              4,000 0 4,000

    -포항예술가곡회                 3,500                  0            3,500  3,500,000원

도              3,500 0 3,500

    -포항윈드오케스트라                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              6,000 0 6,000

    -포항음악사랑                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              3,000 0 3,000

    -주운숙판소리연구소                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

    -포항민속예술단                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 5,938,291 5,683,200 255,091

국          1,257,500 1,201,500 56,000

광          1,250,000 1,250,000 0

기             30,107 30,107 0

도            781,099 743,899 37,200

분            300,000 300,000 0

시          2,319,585 2,157,694 161,891

문화재 보존 및 보수 관리 5,791,649 5,523,043 268,606

국          1,257,500 1,201,500 56,000

광          1,250,000 1,250,000 0

기             30,107 30,107 0

도            781,099 743,899 37,200

분            300,000 300,000 0

시          2,172,943 1,997,537 175,406

문화재보존관리 273,232 290,474 △17,242

201 일반운영비 49,734 55,260 △5,526

01 사무관리비 49,734 55,260 △5,526

  ○1.일반수용비(절감)               △4,770                  0          △4,770

  ○3.운영수당(절감)                 △420                  0            △420

  ○5.급량비                 3,024              3,360            △336

    -문화재 업무추진 급식(절감)
                3,024              3,360            △336

  -47,700,000원*10/100

  -4,200,000원*10/100

       경정 3,024,000원

202 여비 4,104 4,320 △216

01 국내여비 4,104 4,320 △216

  ○문화재 및 전통사찰 업무추진여비(절감)
                4,104              4,320            △216      경정 4,104,000원

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

01 연구용역비 45,000 50,000 △5,000

  ○흥곡리 고분군(태봉고실) 정밀지표조사(절감)
               45,000             50,000          △5,000      경정 45,000,000원
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 111,647 118,147 △6,500

01 시설비 110,873 117,373 △6,500

  ○일월지내 종각보수(절감)                18,000             20,000          △2,000

  ○문화재 및 문화유적 지붕 등 부분보수(절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○오어사 공중화장실 보수(재래식⇒수세식)(절
    감)                22,500             25,000          △2,500

  경정 18,000,000원

      경정 18,000,000원

      경정 22,500,000원

구룡포 근대문화 역사거리 관광자원화(보조) 2,546,565 2,549,299 △2,734

광          1,250,000 1,250,000 0

도            375,000 375,000 0

시            921,565 924,299 △2,734

201 일반운영비 27,792 30,442 △2,650

01 사무관리비 23,850 26,500 △2,650

  ○1.일반수용비(절감)               △2,650                  0          △2,650  -26,500,000원*10/100

301 일반보상금 756 840 △84

10 행사실비보상금 756 840 △84

  ○근대문화유산 거리내 임시홍보전시관 홍보안
    내자 급식(절감)                   756                840             △84      경정 756,000원

국가지정문화재 보수(보조) 1,825,760 1,597,178 228,582

국          1,115,000 1,059,000 56,000

도            160,500 153,300 7,200

시            550,260 384,878 165,382

401 시설비및부대비 1,045,760 897,178 148,582

국            569,000 569,000 0

도             90,300 90,300 0

시            386,460 237,878 148,582

01 시설비 1,039,844 891,262 148,582

  ○장기읍성 보수 정비 및 토지매입(국도비 집행
    잔액)               148,582                  0          148,582      148,582,000원*1식

402 민간자본이전 780,000 700,000 80,000

국            546,000 490,000 56,000

도             70,200 63,000 7,200

시            163,800 147,000 16,800

01 민간자본보조 780,000 700,000 80,000

  ○보경사 서운암 동종 주변 정비(산신각 건립)
               80,000                  0           80,000      80,000,000원*1식

국             56,000 0 56,000

도              7,200 0 7,200

시             16,800 0 16,800

도지정문화재보수(보조) 225,000 165,000 60,000

도            100,000 70,000 30,000

시            125,000 95,000 30,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 및 보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○애은당 고택 주변 현상변경 허용 기준(안) 마
    련 용역                10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

도             40,000 15,000 25,000

시             40,000 15,000 25,000

01 시설비 80,000 30,000 50,000

  ○달전재사 소화전 설치                50,000                  0           50,000

    -실시설계비                 3,960                  0            3,960

    -시설비                46,040                  0           46,040

  46,040,000원*8.60/100

  46,040,000원*1식

도             25,000 0 25,000

시             21,040 0 21,040

박물관운영 146,642 160,157 △13,515

박물관운영지원 146,642 160,157 △13,515

201 일반운영비 30,833 33,088 △2,255

01 사무관리비 20,295 22,550 △2,255

  ○1.일반수용비(절감)               △2,213                  0          △2,213

  ○5.급량비                   378                420             △42

    -박물관 업무추진 급식(절감)
                  378                420             △42

  -22,130,000원*10/100

       경정 378,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  ○박물관 재료비(나무병충해 방제농약, 회나무
    영양제 등)(절감)                 1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

401 시설비및부대비 107,969 119,029 △11,060

01 시설비 107,159 118,219 △11,060

  ○제남헌(전면 기와 번와) 보수                60,009             66,669          △6,660

    -실시설계비(제남헌 및 초가집 담장 보수)(절
     감)                 6,009              6,669            △660

    -시설비(절감)                54,000             60,000          △6,000

  ○박물관내 나무 전지작업(절감)
                5,400              6,000            △600

  ○박물관 훈증소독(제1,2전시관)(절감)
                7,200              8,000            △800

  ○박물관 담장보수(초가집)(절감)
               27,000             30,000          △3,000

       경정 6,009,000원

  경정 54,000,000원*1식

      경정 5,400,000원*1식

      경정 7,200,000원*1식

      경정 27,000,000원*1식

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 36,465 63,880 △27,415

인력운영비(문화예술과) 2,850 4,200 △1,350

부서인력운영비 2,850 4,200 △1,350

203 업무추진비 2,850 4,200 △1,350

04 부서운영업무추진비 2,850 4,200 △1,350

- 6 -



부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부서운영업무추진비(정원:10명)(절감)
                2,850              4,200          △1,350      경정 2,850,000원

기본경비(문화예술과) 33,615 59,680 △26,065

부서운영비 8,175 11,760 △3,585

201 일반운영비 8,175 11,760 △3,585

01 사무관리비 7,695 11,280 △3,585

  ○1.일반수용비(절감)
              △2,010                  0          △2,010

  ○5.급량비                 2,025              3,600          △1,575

    -부서운영 급량비(절감)                 2,025              3,600          △1,575

      경정 5,670,000원 - 기정 7,680,000원

  경정 2,025,000원

업무추진여비 25,080 47,520 △22,440

202 여비 25,080 47,520 △22,440

01 국내여비 25,080 47,520 △22,440

  ○주요업무추진여비(18명→10명)(절감)
               25,080             47,520         △22,440      경정 25,080,000원

자산 및 물품취득비 360 400 △40

405 자산취득비 360 400 △40

01 자산및물품취득비 360 400 △40

  ○장식장 구입(절감)                   360                400             △40  경정 360,000원
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